令和７年１０月２９日

 報道機関各位

青森県国スポ・障スポ局競技式典課

青の煌
きら

めきあおもり国スポ（第８０回国民スポーツ大会）冬季大会スキー競技会

における陸上自衛隊の協力に関する協定締結式及び覚書交換式について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

 つきましては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 日 時  令和７年１１月４日（火）１３時２０分～１４時００分

２ 場 所  青森県庁南棟２階 第三応接室

３ 出席者

【陸上自衛隊】

第９師団長       松 永 康 則

弘前駐屯地司令     田 村   徹

秋田駐屯地司令     清 田 裕 幸

【県・市町実行委員会】

青森県実行委員会会長  宮下 宗一郎（青森県知事）

  大鰐町実行委員会会長  山 田 年 伸（大鰐町長）

   鹿角市実行委員会会長  笹 本 真 司（鹿角市長）

４ 次 第

（１）開式

（２）概要説明

（３）臨席者紹介

（４）協定締結

（５）覚書交換

（６）師団長あいさつ

（７）会長（知事）お礼のことば

（８）閉会

（９）写真撮影

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

国スポ・障スポ局 競技式典課

冬季・県外競技グループ ＧＭ 小舘 浩史

電話番号 直通：０１７－７３４－９１８３

内線：３３９６

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀